
V Ý R O Č N Í  Z P R Á VA  2 0 1 9

„Chceš-li, 
můžeš mě 
očistit.“ 

(Mk 1,40)

Likvidace lepry



OBSAH

Úvodem 4–5

O Likvidaci lepry 6–7

Partněři LL 8–9

Činnost LL v České republice  10–11

Činnost LL v zahraničí  12–13

Hospodaření LL v roce 2019  14–20

Výrok auditora 20

Závěrem 22–23

Litembo



4 5L I K V I D A C E  L E P R Y V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 9

jedním z pilířů léčby malomocenství je osvěta. 
Stejně tak jako je důležité poučit pacienta 
s leprou, aby věděl jak se má o sebe a své rány 
starat, tak je důležité i poučit jeho blízké, aby 
mu mohli správně pomáhat. Osvěta ale míří 
i na širokou veřejnost, díky tomu se nám daří 
bořit mýty a stigmata, které malomocenství 
provázejí. Například, že je to vysoce infekční 
onemocnění, které nelze léčit. Dalšími velice 
rozšířenými pověrami jsou, že se jedná o Boží 
trest, anebo že je lepra již dávno vymýcená 
nemoc.

Dnes již víme, že lepru způsobuje bakterie 
Mycobacterium leprae, že se nejedná o vy- 
soce infekční onemocnění, které napadá 
imunitní systém člověka. Také víme, že se léčí 
kombinací tří antibiotik: dapsonu, rifampicinu 
a chlofaziminu. A také víme, že to nejdůležitější 

ÚVODEM…

je včasná diagnostika nemoci a její léčba, 
aby lepra nemohla postupovat a zanechávat 
nezvratná poškození.

I proto se rádi během roku setkáváme s lidmi 
v České (a stále častěji i Slovenské) republice. 
Pokaždé si znovu a znovu uvědomujeme: 
Nejsme v tom sami! Dílo Likvidace lepry je zde 
již 28 let a za tu dobu dokázalo zprostředkovat 
pomoc do více jak 60 míst světa na třech 
kontinentech a to jen díky lidem, kteří se nebojí 
přispět svým dílem na pomoc všem, které ještě 
dnes sužuje malomocenství.

Lubomír Hajas
ředitel LL

Vážení přátelé Likvidace lepry,



L I K V I D A C E  L E P R Y V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 9

Návštěva sídla 
partnerské organizace DAHW, 

Würzburg

O Likvidaci lepry

PROFIL LL

Likvidace lepry (LL) je nezisková organizace (cír-
kevní právnická osoba), jejímž zřizovatelem je Ar-
cibiskupství pražské a navazuje na činnost občan-
ského sdružení LL-Likvidace lepry o.s., které bylo 
založeno manžely Jiřím a Sybilou Holými.

Činnost LL je vymezena zejména těmito úkoly:

a)  Vyvíjí osvětovou činnost, tzn. šíří obecné po-
vědomí o problematice lepry a jiných nebez-
pečných infekčních chorobách (přednáškami, 
tiskem apod.).

b)  organizuje a koordinuje pomoc pro lidi posti-
žené leprou, tuberkulózou a jinými nemocemi, 
především podporou léčby, budováním ne-

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O LL

Název: Likvidace lepry
Adresa: Josefská 43/4, 118 00 Praha 1
IČ: 73635375
DIČ: CZ73635375
Telefon: (+420) 603 555 995
e-mail: LL@lepra.cz
web: www.lepra.cz

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE:

P. ThDr. Jan Balík, PhD. (prezident)
Bc. Lubomír Hajas (ředitel) 

Počet zaměstnanců: 3

mocnic v zahraniční a zajištěním jejich provozu 
a následné péče, zejména v oblasti duchovní, 
pracovní a vzdělávací,

c)  spolupracuje s dalšími křes¬anskými i občanský-
mi charitativními a humanitárními sdruženími,

d)  organizuje a koordinuje zdravotní a lékařskou 
pomoc při přírodních a jiných katastrofách.

Stopu pomoci zanechala LL přibližně v 60 misij-
ních centrech, leprostanicích a mobilních klini-
kách v Africe, Asii a Jižní Americe. Tato zařízení 
obdržela od LL během 28 let pomoc za více než 
270 000 000 Kč.

76



8 9L I K V I D A C E  L E P R Y V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 9

Likvidace lepry pomáhá na různých místech po 
celém světě. Tato pomoc je účinná především 
díky silným a zkušeným partnerům, kteří na 
poli pomoci s léčbou lepry a tuberkulózy pra-
cují již dlouhou dobu. 

DAHW
DAHW bylo založeno 
v roce 1957 jako nábo-
žensky a politicky nezá-
vislá organizace s názvem 
Deutsches Aussätzigen-
-Hilfswerk. Tento název 
byl v roce 2003 změněn 
na Deutsche Lepra und 
Tuberkulosehilfe, a to pře-

devším z důvodu rozšíření činnosti i na pacienty 
sužované virem tuberkulózy. Sídlo této společnos-
ti, která pomáhá na více než 300 místech celého 
světa, je v německém Würzburgu.

DAHW je členem mezinárodní organizace pro 
léčbu lepry ILEP, což znamená, že všechny projek-
ty jsou celosvětově koordinovány a nemůže dojít 
k dvojímu financování stejného projektu. Organi-
zace byla v roce 2010 oceněna za transparentní 
práci a za nezávislé a kvalitní zpracování svých 
zpráv firmou PriceWaterhouseCoopers.

Jednotlivé projekty závisí na konkrétní místní 
potřebě a zahrnují velice široký rozsah působnos-
ti: od podpory jednotlivých nemocnic materiálem, 
léky, vzděláváním pracovníků až po sociální pod-
poru pro nemocné či již vyléčené, ale stále hleda-
jící své místo ve společnosti.

DAHW spolupracuje jak s místními státními or-
gány, tak i s církvemi. Pro udržitelnost samotných 
projektů se dbá na využívání místního personálu 
a především na hospodárnost dodávaných pro-
středků.

ACTION MEDEOR
Společnost Action medeor 
e.V. byla založena 13. srp-
na 1964 jako nevládní 
charitativní organizace se 

zaměřením na distribuci léčiv v rozvojových ze-
mích třetího světa. Sídlem společnosti Action me-
deor je německý Tönisvorst. 

Velkou předností action medeor je distribuce 
i do míst, kde je to pro běžné organizace téměř 
nemožné nebo velmi nákladné. To je umožněno 
jak dlouhou tradicí a znalostí místních poměrů, 
tak i budováním velkoskladů přímo v potřebné 
zemi – např. v Tanzanii, která je také zemí s nej-
větší rozšířením lepry v Africe. Lokální distribuci 
zašti¬uje Action medeor ve spolupráci s místními 
dopravci. Zároveň také podporuje rozvoj místní 
produkce léčiv a poskytuje farmaceutické zdravot-
ní poradenství, například v jakosti připravovaných 
vakcín apod.

ILEP
ILEP je mezinárodní federace 
sdružující nevládní organi-
zace proti malomocenství se 
sídlem ve švýcarské Ženevě.

Jedná se o zastřešující organizaci pro všechny 
členy, které spojuje léčba malomocenství. Členo-
vé ILEP jsou aktivní téměř ve všech zemích, kde 
existuje malomocenství. Jejich úsilí je zaměřeno 
na všechny formy pomoci potřebným, od detekce 
a léčení až k rehabilitaci.

Primárními cíli této skupiny je usnadnit spolu-
práci mezi jejími členy a koordinaci jejich pomo-
ci. Koordinace zahrnuje provázanost společných 
zájmů, poskytnutí technické a odborné znalosti, 
sdílení zkušeností, aj.

ILEP spolupracuje s WHO prostřednictvím ná-
rodních programů. Samotné členství v ILEP rozši-
řuje možnosti všech sdružení o naplnění společné-
ho cíle, kterým je svět bez malomocenství.

Partneři LL

Malomocenství 
je stále spojeno 
se sociálním vyloučením 
a stigmatizací nemocných



L I K V I D A C E  L E P R Y V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 9

Libérijská holčička, 
rehabilitační středisko 

Ganta

VEŘEJNÁ SBÍRKA
V období 1. září 2018 – 31. srpna 2019 proběhl 
čtvrtý ročník veřejné sbírky Likvidace lepry.

K datu 31. srpna 2019, kdy proběhlo vyúčto-
vání veřejné sbírky LL, jsme na sbírkovém účtu 
č: 2900648127/2010 evidovali částku: 

2 603 177,01 Kč. 
Čtvrtý ročník konání veřejné sbírky na pod-

poru činnosti LL byl opět spojen s činností Lik-
vidace lepry v Libérii. Jedná se o hlavní projekt 
podporovaný LL, ve spolupráci s německou 
organizací DAHW. Vedle provozu jediné ne-
mocnice léčící malomocenství se dělíme o ná-
klady spojené se zaváděním stálého progra-
mu pro léčbu zanedbaných tropických nemocí. 

Velice děkujeme všem dárcům za podporu to-
hoto velice potřebného díla!

MISIONÁŘ MALOMOCNÝCH
Od roku 1994 je pravidelně vydáván Misionář 
malomocných (dále MM). Náklad v roce 2019 či-
nil 99 395 kusů.

MM má za úkol informovat dárce o činnosti 
LL a také poskytovat nezbytnou osvětu, co může 
každý člověk pro vyléčení lepry nebo tuberkulózy 
udělat. 

Misionář malomocných vychází jako periodická 
tiskovina registrována Ministerstvem kultury pod 
číslem MK ČR E 6706.

MM byl také vydán jako příloha Katolického tý-
deníku.

NÁRODNÍ POUŤ PŘÁTEL LL
V sobotu 1. června jsme se s vámi mohli potkat 
(již po osmé) při národní pouti přátel LL. Tentokrát 
naše kroky vedly do kostela Nanebevzetí Panny 
Marie v Ústí nad Orlicí. Mši svatou celebroval 
P. Jan Balík, prezident LL. Následovala přednáška 
a seznámení s činností Likvidace lepry. Rádi 
bychom především poděkovali P. Vladislavovi 
Brokešovi za milé přijetí.

Činnost LL v České Republice PŘEDNÁŠKY O ČINNOSTI LL
Nedílnou součástí existence LL a nástrojem propa-
gace činnosti LL jsou přednášky a další setkávání 
s lidmi. Během roku 2019 vykonali zaměstnanci LL 
26 různých setkání ve farnostech, školách či jiných 
skupinách a seznamovali jejich účastníky s činností 
LL, realitou chudoby v rozvojovém světě a smys-
lem pomoci druhým.

Součástí přednášek LL bylo i přednáškové turné 
Lubomíra Hajase na Slovensku v rámci projektu 
Likvidace lepry.

POUŤ NA SVATÉM HOSTÝNĚ
31. srpna se konala arcidiecézní pou¬ rodin na sva-
tém Hostýně, tentokrát na téma:

povolání – MISIONÁŘ

Poutní mši svatou celebrovat Mons. Jan Graub-
ner a mezi pozvanými organizacemi byla i Likvi-
dace lepry. Měli jsme tak možnost setkat s mnoha 
lidmi a předat dále zprávu: „Stále žije mnoho lidí 
trpících malomocenstvím, ale můžeme jim pomoci 
se vyléčit!“

LIKVIDACE LEPRY NA SLOVENSKU
Nejen kvůli dobré zkušenosti s dárci ze Slovenska, 
ale především díky velice dobré spolupráci s řeholí 
Congregatio Jesu začalo dílo LL svou osvětovou 
činnost na Slovensku. Bez nadsázky můžeme říct, 
že spolupráce je jedním ze základních stavebních 
kamenů každého dobrého díla. V Likvidaci lepry 
s tím máme bohaté zkušenosti. Věříme, že se nám 
společnými silami podaří znásobit pomoc potřeb-
ným, kteří stále trpí nemocemi, na které svět již 
zapomněl.

POŘADY V RADIU PROGLAS 
A TV NOE
V rámci osvětové činnosti byly odvysílány dva po-
řady o činnosti LL v radiu Proglas a dva pořady 
spojené s propagací LL na TV Noe.

AUDIT LL
V roce 2020 byl proveden audit účetní uzávěrky 
sestavené k 31. 12. 2019. Audit provedla společ-
nost Organizační kancelář Cz, s. r. o.

1110



12 13L I K V I D A C E  L E P R Y V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 9

Dílo Likvidace lepry již více než 27 let pomáhá 
léčit a zmírňovat bolest lidí žijících v Indii, Afri-
ce a Jižní Americe. Malomocenství představuje 
i dnes utrpení pro mnoho nemocných, navíc je 
spojené se stigmatem vyloučení ze společnosti. 
Témata jako pomoc člověku v nouzi, rozvojová 
spolupráce, chudoba a kvalita života v rozvojo-
vých zemích jsou stále aktuální.

I proto je jádrem činnosti LL podpora projektů 
v zahraničí. V roce 2019 se jedná o projekty v In-
dii, Libérii, Brazílii, Bolívii, Kolumbii a Tanzanii.

INDIE
V Indii podporujeme chod dvou indicko-čes-
kých nemocnic sv. Josefa. V oblastech Mednipur 
a Jarkhand, obě místa se nacházejí v blízkosti měs-
ta Kalkata.

To, co před lety začalo jako malé útočiště pro 
malomocné a se během let stalo místem naděje 
pro nemocné z blízkého i vzdáleného okolí.

Za správu nemocnic zodpovídá místní biskup-
ství, resp. podřízené organizace.

Kalkaty je spojena především s působením Mi-
sionářky lásky sv. Matky Terezy a tak i křes¬ané 
zde jsou identifikováni jako „ti od Matky Terezy“.

 
BHILAI PAHARI
Dary poskytnuté na chod nemocnice sv. Josefa či-
nily v roce 2019: 2 121 515,22 Kč

PHULPAHARI
Dary poskytnuté na chod nemocnice sv. Josefa či-
nily v roce 2019: 2 134 566,73 Kč

LIBÉRIE
V Libérii se ve městě Ganta nachází jediná ne-
mocnice, kam mohou přicházet pacienti s leprou 
a vředy buruli. V zemi stále neexistuje národní 
program (NP) pro léčbu lepry a TBC a lidé trpícími 
malomocenstvím jsou silně diskriminováni.

LL se rozhodla přijmout za své, vedle podpory 
nemocnice Ganta, i zavedení NP léčby a osvětu 
obyvatel.

Činnost LL v zahraničí
NP LIBERIA
Dary poskytnuté na chod projektu v Libérii činily 
v roce 2019: 4 395 895,10 Kč

Náklady spojené s koordinací projektu: 
53 938,34 Kč

JIŽNÍ AMERIKA
V Jižní Americe je největší výzvou program Komu-
nitní rehabilitace (CBR), jehož cílem je práce a do-
provázení již vyléčených osob, kteří se potýkají 
s různými formami tělesného postižení, nebo s psy-
chickými problémy. Zároveň stále dochází k různým 
formám násilí na nemocných, tj. diskriminace, šika-
na, odepírání základních občanských práv a svobod.

Diskriminace nemocných je tu bohužel stále na 
denním pořádku. Projekt, který zde LL podporuje 
je zaměřen především na podporu a pomoc lidem, 
kteří se musejí vypořádávat s dlouhodobými, ně-
kdy až trvalými následky onemocnění leprou a to 
včetně pomoci jim najít opět své místo ve spo-
lečnosti.

LL v Kolumbii, Brazílii a Bolívii pomáhá lidem 
opět žít „svůj“ život.

CBR
Dary poskytnuté na chod projektů v Jižní Americe 
činily v roce 2019: 2 294 775 Kč

TANZANIA
V Tanzanii dlouhodobě podporujeme léčbu lepry 
a TBC v diecézní nemocnici Litembo.

LITEMBO
Dary poskytnuté na chod nemocnice Litembo či-
nily v roce 2019: 387 450 Kč

KONTROLA PROJEKTU 
– LIBÉRIE
V listopadu se konala kontrolní cesta do Libérie, 
kterou vykonal Lubomír Hajas.

Rehabilitační středisko 
Ganta je útočištěm 

pro mnoho lidí z blízkého 
i vzdáleného okolí



14 15L I K V I D A C E  L E P R Y V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 9

ROZVAHA ke dni 31. 12. 2019 
(v tis. Kč)

AKTIVA číslo 
řádku

Stav 
k prvnímu 

dni účetního 
období

Stav 
k poslednímu 
dni účetního 

období

a b 1 2

   A. Dlouhodobý majetek celkem                                  (ř. 2 + 10 + 21 + 28) 1 33 10 122

    I. Dlouhodobý nehmotný majetek                                            (ř. 3 až 9) 2 335 335

   1. Nehmotné výsledky z výzkumu a vývoje (012) 3 0 0

   2. Software (013) 4 335 335

   3. Ocenitelná práva (014) 5 0 0

   4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek (018) 6 0 0

   5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek (019) 7 0 0

   6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek (041) 8 0 0

   7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek (051) 9 0 0

   II. Dlouhodobý hmotný majetek                                            (ř. 11 až 20) 10 313 313

   1.   Pozemky (031) 11 0 0

   2.   Umělecká díla, předměty a sbírky (032) 12 0 0

   3.   Stavby (021) 13 0 0

   4.   Hmotné movité věci a jejich soubory (022) 14 313 313

   5.   Pěstitelské celky trvalých porostů (025) 15 0 0

   6.   Dospělá zvířata a jejich skupiny (026) 16 0 0

   7.   Drobný dlouhodobý hmotný majetek (028) 17 0 0

   8.   Ostatní dlouhodobý hmotný majetek (029) 18 0 0

   9.   Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek (042) 19 0 0

  10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek (052) 20 0 0

  III. Dlouhodobý finanční majetek celkem                                  (ř. 22 až 27) 21 0 10 100

   1.    Podíly – ovládaná nebo ovládající osoba (061) 22 0 0

   2.        Podíly – podstatný vliv (062) 23 0 0

   3.   Dluhové cenné papíry držené do splanosti (063) 24 0 0

   4.   Zápůjčky organizačním složkám (066) 25 0 0

   5.   Ostatní dlouhodobé zápůjčky (067) 26 0 0

     6.   Ostatní dlouhodobý finanční majetek (069) 27 0 10 100

  IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem                           (ř. 29 až 39) 28 -615 -626

   1.   Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje (072) 29 0 0

   2.   Oprávky k softwaru (073) 30 -335 -335

   3.   Oprávky k ocenitelným právům (074) 31 0 0

   4.   Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku (078) 32 0 0

   5.   Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku (079) 33 0 0

   6.   Oprávky ke stavbám (081) 34 0 0

   7.   Oprávky k samostatným movitým věcem 
a souborům movitých věcí (082) 35 -280 -291

   8.   Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů (085) 36 0 0

   9.   Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům (086) 37 0 0

  10.   Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotného majetku (088) 38 0 0

  11.   Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku (089) 39 0 0

  B.  Krátkodobý majetek celkem                                   (ř. 41 + 51 + 71 + 80) 40 26 982 19 789

   I.  Zásoby celkem                                                               (ř. 42 až 50) 41 0 0

   1. Materiál na skladě (112) 42 0 0

   2. Materiál na cestě (111, 119) 43 0 0

   3. Nedokončená výroba (121) 44 0 0

   4. Polotovary vlastní výroby (122) 45 0 0

   5. Výrobky (123) 46 0 0

   6. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny (124) 47 0 0

   7. Zboží na skladě a v prodejnách (132) 48 0 0

   8. Zboží na cestě (131,139) 49 0 0

     9. Poskytnuté zálohy na zásoby (z účtu 314) 50 0 0

  II.  Pohledávky celkem                                                         (ř. 52 až 70) 51 52 68

   1. Odběratelé (311) 52 0 0

   2. Směnky k inkasu (312) 53 0 0

   3. Pohledávky za eskontované cenné papíry (313) 54 0 0

   4. Poskytnuté provozní zálohy (314 mimo ř. 51) 55 51 56

   5. Ostatní pohledávky (315) 56 0 0

   6. Pohledávky za zaměstnanci (335) 57 1 12

   7. Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení 
a veřejného zdravotního pojištení (336) 58 0 0

   8. Daň z příjmů (341) 59 0 0

   9. Ostatní přímé daně (342) 60 0 0

 10. Daň z přidané hodnoty (343) 61 0 0

 11. Ostatní daně a poplatky (345) 62 0 0

 12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem (346) 63 0 0

 13. Nároky na dotace a ostatní zúčtování 
s rozpočtem orgánů územních samosprávných celků (348) 64 0 0

 14. Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti (358) 65 0 0

 15. Pohledávky z pevných termínových operací a opcí (373) 66 0 0

 16. Pohledávky z vydaných dluhopisů (375) 67 0 0

 17. Jiné pohledávky (378) 68 0 0

 18. Dohadné účty aktivní (388) 69 0 0

 19. Opravná položka k pohledávkám (391) 70 0 0

  III. Krátkodobý finanční majetek celkem                                   (ř. 72 až 79) 71 26 930 19 721

    1. Peněžní prostředky v pokladně (211) 72 90 132

   2. Ceniny (213) 73 29 13

   3. Peněžní prostředky na účtech (221) 74 26 800 19 570

   4. Majetkové cenné papíry k obchodování (251) 75 0 0

   5. Dluhové cenné papíry k obchodování (253) 76 0 0

   6. Ostatní cenné papíry (256) 77 0 0

   7. Peníze na cestě (±261) 78 0 0

  IV. Jiná aktiva celkem                                                           (ř. 81 + 82) 79 11 6

   1. Náklady příštích období (381) 80 11 6

   2. Příjmy příštích období (385) 81 0 0

 AKTIVA CELKEM (ř. 1+40) 82 27 015 29 911



16 17L I K V I D A C E  L E P R Y V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 9

ROZVAHA ke dni 31. 12. 2019 
(v tis. Kč)

PASIVA číslo 
řádku

Stav 
k prvnímu 

dni účetního 
období

Stav 
k poslednímu 
dni účetního 

období

a b 3 4

  A.  Vlastní zdroje celkem                                                            (ř. 85 + 89) 84 26 794 29 515

    I.  Jmění celkem                                                                      (ř. 86 až 88) 85 26 794 29 515

       1. Vlastní jmění (901) 86 15 172 15 172

   2. Fondy (911) 87 11 622 14 343

   3. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků (+/-921) 88 0 0

   II. Výsledek hospodaření celkem                                                 (ř. 90 až 92) 89 0 0

     1. Účet výsledku hospodaření (+/-963) 90 0 0

   2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení (+/-931) 91 0 0

   3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let (+/-932) 92 0 0

  B. Cizí zdroje celkem                                              (ř. 94 + 96 + 104 + 128) 93 221 396

    I.  Rezervy celkem                                                                           (ř. 95) 94 0 0

   1. Rezervy (941) 95 0 0

  II. Dlouhodobé závazky celkem                                           (ř. 97 až 103) 96 0 0

   1. Dlouhodobé úvěry (951) 97 0 0

   2. Vydané dluhopisy (953) 98 0 0

   3. Závazky z pronájmu (954) 99 0 0

   4. Přijaté dlouhodobé zálohy (955) 100 0 0

   5. Dlouhodobé směnky k úhradě (958) 101 0 0

   6. Dohadné účty pasivní (389) 102 0 0

   7. Ostatní dlouhodobé závazky (959) 103 0 0

 III. Krátkodobé závazky celkem                                                (ř. 105 až 127) 104 219 395

  1. Dodavatelé (321) 105 8 155

  2. Směnky k úhradě (322) 106 0 0

  3. Přijaté zálohy (324) 107 0 0

  4. Ostatní závazky (325) 108 2 2

  5. Zaměstnanci (331) 109 90 101

  6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům (333) 110 0 1
  7. Závazky k institucím soc. zabezpečení 

a veřejného zdrav. pojištění (336) 111 51 60

  8. Daň z příjmů (341) 112 0 0

  9. Ostatní přímé daně (342) 113 17 21

10. Daň z přidané hodnoty (343) 114 0 0

11. Ostatní daně a poplatky (345) 115 0 0

12. Závazky ze vztahu ke státnímu rozpočtu (346) 116 0 0

13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů 
územ. samospr.celků (348) 117 0 0

14. Závazky z upsaných nesplacených 
cenných papírů a podílů (367) 118 0 0

15. Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti (368) 119 0 0

16. Závazky z pevných termínových operací a opcí (373) 120 0 0

17. Jiné závazky (379) 121 0 0

 18. Krátkodobé úvěry                                                                          (231) 122 0 0

 19. Eskontní úvěry (232) 123 0 0

 20. Vydané krátkodobé dluhopisy (241) 124 0 0

 21. Vlastní dluhopisy (255) 125 0 0

 22. Dohadné účty pasivní (389) 126 51 55

 23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci (249) 127 0 0

 IV. Jiná pasiva celkem                                                        (ř. 129 až 130) 128 2 1

     1. Výdaje příštích období (383) 129 2 1

   2. Výnosy příštích období (384) 130 0 0

 PASIVA CELKEM                                                                (ř. 84 + 93) 131 27 015 29 911

Odesláno 
dne:

Razítko: Podpis 
odpovědné osoby

Podpis osoby odpovědné
za sestavení:

Okamžik 
sestavení:

23. 2. 2020
Bc. Lubomír Hajas Bc. Michala Koudelková

Telefon: 775 131 540

31. 12. 2019



18 19L I K V I D A C E  L E P R Y V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 9

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 
ke dni 31. 12. 2019 (v tis. Kč)

NÁZEV UKAZATELE Čís. 
řádku 

Stav k poslednímu dni 
účetního období

Činnost

Hlavní Hospodářská Celkem

a b 1 2 3

  A. NÁKLADY 1   

   I. Spotřebované nákupy a nakupované služby                               (ř. 3 až 8) 2 2180 0 2180

 
  1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných 

dodávek (501–3)
3 180 0 180

   2. Prodané zboží (504) 4 0 0 0

   3. Opravy a udržování (511) 5 0 0 0

   4. Náklady na cestovné (512) 6 187 0 187

   5. Náklady na reprezentaci (513) 7 11 0 11

   6. Ostatní služby (518) 8 1802 0 1802

   II. Změna stavu zásob vlastní činnosti a aktivace                        (ř. 9 až 12) 9 0 0 0

   7. Změna stavu zásob vlastní činnosti (56x) 10 0 0 0

   8. Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb (57x) 11 0 0 0

    9. Aktivace dlouhodobého majetku (57x) 12 0 0 0

 III. Osobní náklady celkem                                                (ř. 13 až 18) 13 1707 0 1707

 10. Mzdové náklady (521) 14 1253 0 1253

 11. Zákonné sociální pojištění (524) 15 409 0 409

 12. Ostatní sociální pojištění (525) 16 0 0 0

 13. Zákonné sociální náklady (527) 17 43 0 43

 14. Ostatní sociální náklady (528) 18 2 0 2

  IV. Daně a poplatky (ř. 20) 19 0 0 0

 15. Daně a poplatky (531) 20 0 0 0

  V. Ostatní náklady (ř. 21 až 28) 21 51 0 51

 16. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále (541) 22 0 0 0

 17. Odpis nedobytné pohledávky (543) 23 0 0 0

 18. Nákladové úroky (544) 24 0 0 0

 19. Kursové ztráty (545) 25 36 0 36

 20. Dary (546) 26 11 0 11

 21. Manka a škody (548) 27 0 0 0

 22. Jiné ostatní náklady (549) 28 4 0 4
 VI.  Odpisy, prodaný majetek, 
      tvorba a použití rezerv a opravných položek (ř. 29 až 34)

29 11 0 11

 23. Odpisy dlouhodobého majetku (551) 30 11 0 11

 24. Prodaný dlouhodobý majetek (552) 31 0 0 0

 25. Prodané cenné papíry a podíly (553) 32 0 0 0

 26. Prodaný materiál (554) 33 0 0 0

 27. Tvorba a použití rezerv a opravných položek (556) 34 0 0 0

  VII. Poskytnuté příspěvky (ř. 36) 35 11334 0 11334

 28. Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované 
mezi organ. složkami (581)

36 11334 0 11334

 VIII. Daň z příjmů (ř. 38) 37 0 0 0

 29. Daň z příjmů (595) 38 0 0 0

 NÁKLADY CELKEM                      (ř. 2 + 8 + 12 + 18 + 20 + 28 + 34 + 36) 39 15283 0 15283

   B. VÝNOSY 39    

    I. Provozní dotace (ř. 41) 40 0 0 0

     1. Provozní dotace (691) 41 0 0 0

  II. Přijaté příspěvky celkem (ř. 43 až 45) 42 0 0 0

   2. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami (681) 43 0 0 0

   3. Přijaté příspěvky (dary) (682) 44 0 0 0

   4. Přijaté členské příspěvky (684) 45 0 0 0

  III. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem  46 0 0 0

  IV. Ostatní výnosy celkem (ř. 48 až 53) 47 15283 0 15283

   5. Smluvní pokuty, úroky z prodlení a ostatní pokuty a penále (641) 48 0 0 0

   6. Platby za odepsané pohledávky (643) 49 0 0 0

   7. Výnosové úroky (644) 50 70 0 70

   8. Kursové zisky (645) 51 35 0 35

    9. Zúčtování fondů (648) 52 15178 0 15178

 10. Jiné ostatní výnosy (649) 53 0 0 0

  V.  Tržby z prodeje majetku (ř. 55 až 59) 54 0 0 0

 11. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného 
a hmotného majetku (652) 55 0 0 0

 12. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů (653) 56 0 0 0

 13. Tržby z prodeje materiálu (654) 57 0 0 0

 14. Výnosy z krátkodobého finančního majetku (655) 58 0 0 0

 15. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku (657) 59 0 0 0

 VÝNOSY CELKEM                                      (ř. 40 + 42 + 46 + 47 + 54) 60 15283 0 15283

 C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PŘED ZDANĚNÍM                (ř. 60 + 37 – 39) 61 0 0 0

 D. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PO ZDANĚNÍ                             (ř. 60 – 39) 62 0 0 0

Odesláno dne: Razítko: Podpis odpovědné osoby Podpis osoby odpovědné za sestavení: Okamžik sestavení:

23. 2. 2020

Bc. Lubomír Hajas
Bc. Michala Koudelková
Telefon: 775 131 540

31. 12. 2019



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 8L I K V I D A C E  L E P R Y

20

 Pacienti v nemocnici 

Hospodaření LL v roce 2019
Všechny příjmy za rok 2019 tvořily dobrovolné dary podporovatelů Likvidace lepry.
Stav dlouhodobého majetku LL se v roce 2019 nezměnil.

Pomoc LL v roce 2019

Rozdělení nákladů LL v roce 2019

21

Bhilai Pahari 2 121 515,22 Kč
Phulpahari 2 134 566,73 Kč
Tanzánie 387 450,00 Kč
Jižní Amerika 2 294 775,00 Kč
Libérie 4 395 895,10 Kč

Celkem  11 334 202,05 Kč

Provoz 5,95 %
PR 10,97 %
Projekt 83,08 %

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 9

svatého Josefa v Bhilai Pahari, 
Indie



22 23L I K V I D A C E  L E P R Y V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  2 0 1 9

děkuji Vám za Vaši podpo-
ru nemocných leprou nebo 
tuberkulózou a sounáleži-
tost s nimi.

Jsou to opravdu velmi 
staré nemoci, které část 
lidstva stále sužují. Přede-
vším lepru známe z biblic-
kých dob, proto můžeme 

mít dojem, že je to nemoc dnes již neaktuální 
a překonaná. Tak to ale není. I když je pravda, 
že v dnešní době máme nové, moderní nemo-
ci, kterým se věnuje mnohem větší pozornost 
na celosvětové úrovni. Pozornost je však po-
třeba věnovat nemocnému člověku, a¿ trpí ja-
koukoliv nemocí. Nemoci nám připomínají, že 
jsme lidé porušení, nedokonalí, závislí na Bohu 

Milí přátelé a dobrodinci 
Likvidace lepry,

a jeho milosrdné lásce. Proto se modleme jedni 
za druhé a navzájem si pomáhejme.

Mnozí využíváte jako prostředníka své po-
moci nemocným naši organizaci Likvidace lep-
ry. Moc nás to těší, protože díky Vaší pomoci 
a podpoře můžeme přinášet radost do míst, 
kde jinak moc radosti není.

Bůh potěš všechny trpící a žehnej všem, kdo 
jim pomáhají!

Mons. ThDr. Jan Balík, PhD.
prezident LL

ZÁVĚREM…

P. Jan Balík, prezident LL 
na pouti přátel LL 

v Ústí nad Orlicí

Mons. ThDr. Jan Balík, PhD.
prezident LL



www.lepra.cz




